3 solacium] solatium **FV.** hostium] ostium **F.** 6 unum  
 omnes] omnes unum **F.** 7 Hypsielem *Eberhardus:* suspi-  
 ciens **A.** hortatus] ortatus **V.** 8 escenderet **P:** ascenderet **C.**  
 se om. **B m. pr.** 9 ex equo] ex quo **V.** 10 Hypsicles *Eber-*  
*hardus:* hypersides **C.** ypsides **P.** poterat] poterant **V m. pr.**  
 amissos] amissos **L m. pr.** 14 tumulum] tumultum **P.** 15 Spi-  
 tamenes] sphytamenes **P.** 16 dditionem] dedicionem **L m. pr. P.**  
 18 sollerti] sollerei **V.** 19 cum om. **V m. pr.** 20 posset]  
 possit **P,** possem **V m. pr.** 24 hostium] ostium **V m. pr.**  
 26 adpetebat] apetebat **F.** thoracem] toracem **C.**

quod horrebant, cogitationem praesentia eius excuteret. Laeti ergo et manantibus gaudio lacrimis consalutant 5 eum et, quod ante recusaverant bellum, feroce depositum. Ille se ratibus equitem phalangemque trans- 6 portaturum esse pronuntiat, super utres iubet nare levius armatos. Plura nec dici res desideravit nec rex 7 dicere per valitudinem potuit. Ceterum tanta alacritate militum rates iunetae sunt, ut *intra* triduum ad XII milia effecta sint. Iamque ad transeundum omnia 8 aptaverant, cum legati Scytharum XX more gentis per castra equis vecti nuntiare iubent regi, velle ipsos ad eum mandata preferre. Admissi in tabernaculum ius- 9 sique considere in vultu regis defixerant oculus: credo, quis magnitudine corporis animum aestimantibus mo- 10 dieus habitus haudquaquam famae par videbatur. Scy- this autem non, ut ceteris barbaris, rudis et inconditus sensus est: quidam eorum sapientiam quoque capere dicuntur, quantamcumque gens capit semper armata. Sic, quae locutos esse apud regem memoriae proditum 11 est, abhorrent forsitan moribus *oratoribusque* nostris et tempora et ingenia cultiora sortitis. Sed, ut possit oratio eorum spenni, tamen fides nostra non debet: quae, 12 34 uteumque sunt tradita, incorrupta proferemus. Igitur unum ex his maximum natu locutum accepimus: 'Si di habitum corporis tui aviditati animi parem esse voluissent, orbis te non caperet: altera manu Orientem,

1 excuteret] excuterent **P.** 4 phalangemque] falangen-  
que **V.** 5 pronuntiat] proenuntiat **P.**, pronunciat **L.** 6 nec  
rex] rex **P.** 8 *intra* *scripti*: in **A.** 9 effecta **P:** effectae **C.**  
ad transeundum] a transeundum **C.** 10 Scytharum] scitharum **C.**  
11 nuntiare] nunciare **V.** 12 Admissi] admisi **P** ammissi **V.**  
15 habitus *Aeidalius*: animus **A.** haudquaquam] haudqua-  
quam **C** [hautquamquam **V**]. Seythis] scithis **C.** 17 sapien-  
tiam quoque **P:** sapientiam **C.** 19 Sic, quae *Halmius*: sicque **C.**  
si qua **P.** locutos] locutus **F** **P** *m. pr.* 20 *oratoribusque*  
*scripti*: que **A.** 23 incorrupta *om.* **F** *m. pr.* proferemus *Bent-  
lelius*: preferemus **A.** Igitur] hinc incipiunt excerpta *Rhenau-  
giensia*. 25 di **PR:** dii **C.** aviditati **I:** auiditatis **AR.**